
UCHWAŁA NR XL/513/22 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących sołtysom 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz.1372, 1834) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Sołtysom z tytułu pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę w wysokości 400 zł (czterysta złotych). 

2. W przypadku nie uczestniczenia w spotkaniach sołtysów organizowanych przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze, sołtysowi potrąca się za każdą nieobecność 25% diety 
określonej w ust.1. 

3. Kwoty naliczanych diet zaokrągla się do pełnych złotych zgodnie z zasadami prowadzenia 
rachunkowości. 

4. Podstawą do ustalenia wysokości diety przy uwzględnieniu zmniejszenia, o którym mowa 
w ust.2 jest brak podpisu sołtysa na liście obecności sporządzonej przez biuro rady miejskiej. 

5. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności sołtysa na zwołanych spotkaniach w okresie 
jednego kwartału nie może przekroczyć wysokości kwartalnej zryczałtowanej diety przysługującej 
sołtysowi za dany kwartał. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż pełen kwartał, sołtysi otrzymują 
kwartalną zryczałtowaną dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni kalendarzowych, w których 
pełnili funkcję. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.04.2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 76C8A225-E97F-4C32-A445-1C341FDD2F41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2


